DIÁRIO OFICIAL Nº 34.468 55Sexta-feira, 22 DE JANEIRO DE 2021

..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº050 DE 20 DE JANEIRO DE 202
RESOLVE:
I- DESIGNAR os servidores como pregoeiros e equipe de apoio:
EMMANOEL HENRIQUE GUIMARÃES DOS SANTOS
ANTÔNIO CLÁUDIO RODRIGUES ALVES
JORGE LUIS DOS SANTOS BRAGA JUNIOR
II-Esta PORTARIA revoga a PORTARIA nº 50/2020 Presidência/FASEPA;
III-Esta PORTARIA entre em vigor na data de sua publicação.
DARLEY ANTONIO MARTINS BARROS
Presidente da Fasepa em exercício

Protocolo: 620685

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 03/2021-GECON DE 21 DE JANEIRO DE 2021
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIO-
EDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pelo Decreto Governamental de 12 de janeiro de 2021, publicada no DOE
34.457.
Considerando o teor do processo nº 2020/699595;
Considerando o despacho da Presidência da Fasepa, sequencial nº 12 do
referido protocolo, de 14/01/2021;
R E S O L V E:
I – DESIGNAR os servidores ALEX COUTO GONÇALVES, matrícula nº
57196792/1 e LIEGE CAJUEIRO PROENÇA, matrícula nº 54194100/1,
para atuarem em Comissão para apurar as ocorrências referentes a exe-
cução do Contrato Administrativo nº 38/2019 – FASEPA, fi rmado com a
empresa IDEAL COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI, CNPJ N°
20.889.946/0001-68, a qual, em tese, descumpriu as cláusulas contratuais
estabelecidas.
Esta PORTARIA entre em vigor na data de publicação. DÊ- SE CIÊNCIA,
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DARLEY ANTONIO MARTINS BARROS/Presidente da FASEPA, em exercício.

Protocolo: 620752

.

.

ERRATA
.

Errata: APOSTILAMENTO nº 001/20121 CONTRATO Nº 08/2020
Publicado DOE : 34.461 de 15/01/2021
Onde se lê: Elemento de Despesa: 339033
Leia-se: Elemento de Despesa: 339039.
Ordenador de despesa: DARLEY ANTONIO MARTINS BARROS /Presidente
em exercício da FASEPA

Protocolo: 620785

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 015, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.
Processo nº 41401/2021.
OBJETIVO: Realizar acompanhamento e assessoramento técnico no CIAM/
MRB.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: MARABÁ/PA.
PERÍODO: 17/01/2021 a 23/01/2021. – (6,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: ALESSANDRA DAS GRAÇAS CARDOSO DE OLIVEIRA, AS-
SISTENTE SOCIAL, Matricula 54195567/1, ROSEANE MARIA LIMA GOMES,
ASSESSOR I, Matricula 5956171/2, ÉVELA CRISTINA PEREIRA BARBOSA,
ASSISTENTE SOCIAL, Matricula 57173876/1, e DJAIR DA SILVA PEREIRA,
MOTORISTA, Matricula 97571338/1.
DARLEY ANTÔNIO MARTINS BARROS
PRESIDENTE DA FASEPA EM EXERCÍCIO

Protocolo: 620550
PORTARIA Nº 016, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

Processo nº 58897/2021.
OBJETIVO: Entregar adolescentes, custodiados no CIAM, aos familiares em
cumprimento de determinação judicial.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: CASTANHAL/PA.
PERÍODO: 15/01/2021 a 15/01/2021. – (0,5) DIÁRIA

SERVIDORES: ANA MARIA DA SILVA GOMES, PEDAGOGA, Matricu-
la 55588030/1, e DJAIR DA SILVA PEREIRA, MOTORISTA, Matricula
97571338/1.
DARLEY ANTÔNIO MARTINS BARROS
PRESIDENTE DA FASEPA EM EXERCÍCIO

Protocolo: 620552
PORTARIA Nº 017, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.

Processo nº 42741/2021.
OBJETIVO: Realizar assessoramento técnico e participação no seminário
sobre SINASE.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: PARAUAPEBAS/PA.
PERÍODO: 26/01/2021 a 29/01/2021. – (3,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: LILIAN MELLO MONTEIRO, GERENTE I, Matricula 5946695/2,
JANE GARETE SARAIVA TEIXEIRA, MONITOR, Matricula 54189614/1, e
MÁRCIO ALVES DOS SANTOS, MOTORISTA, Matricula 54193986/1.
DARLEY ANTÔNIO MARTINS BARROS
PRESIDENTE DA FASEPA EM EXERCÍCIO

Protocolo: 620719

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N°049/2021 DE 20 DE JANEIRO 2021
TRANSFERIR gozo de férias Regulamentares dos servidores abaixo rela-
cionados:

PROCESSO NOME TRANSFERENCIA PORTARIA Nº DOE

2020/1011486 Cirlu Dias Cohen De: 15/12/2020 a 13/01/2021 704/20 34394 de
04/11/2020Para: 17/12/2020 a 15/01/2021

PORTARIA N°048/21-GP/GRH DE 20 DE JANEIRO 2021
Conceder 30(trinta)dias de Férias Regulamentares ao servidor MAR-
CIO MILENO DE MORAES SOUZA,matrícula:5933208/1,lotação:UASE
ANANINDEUA II, correspondente ao período aquisitivo 01/04/2019 à
31/03/2020,para serem gozadas no período de 22/10/2020 á 20/11/2020.
Ordenador Responsável:Miguel Fortunato Gomes dos Santos Junior.

Protocolo: 620901

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 004 DE 05 DE JANEIRO DE 2021-RESOLVE:
I – EXCLUIR da servidora ANGELA DE OLIVEIRA MELO, matrícula nº.
54191516/1, ocupante do cargo de MOTORISTA, lotada no Centro de Inter-
nação de Adolescente Masculino - CIAM, a Gratifi cação de Tempo Integral
- GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de 01.01.2021.
II – CONCEDER a servidora CRISTINA DO SOCORRO MIRANDA CORREA,
matrícula nº. 54194878/1, ocupante do cargo de MONITOR, lotada no Cen-
tro de Atendimento em Semiliberdade Feminino - CASF, a Gratifi cação de
Tempo Integral - GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir
de 01.01.2021.
DARLEY ANTONIO MARTINS BARROS - Presidente em Exercício

Protocolo: 620600

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA
E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 025/2021-GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 20 DE JANEIRO DE 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 02/09/2020
publicado no DOE nº 34.333 de 02/09/2020,
CONSIDERANDO o Artigo n°. 98 da Lei 5.810/1994, o Processo Adminis-
trativo
Eletrônico nº. 2020/1098545;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de licença-prêmio à servidora ELAYNE CRIS-
TINA ARAÚJO ROMÁRIO, matrícula nº 54183017/3, ocupante do cargo
de Técnico em Gestão de Direitos Humanos e Cidadania – Serviço Social,
referente à primeira parcela do triênio de 08/05/2015 à 07/05/2018, no
período de 15/01/2021 a 13/02/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 620849